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Nr 184.

Godkänd av första kammaren den 24 april 1937. 
Godkänd av andra kammaren den 24 april 1937.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående tomt för biskopsgård i Skara.

(Statsutskottets utlåtande nr 64.)

Till Konungen.

I en den 19 februari 1937 dagtecknad proposition, nr 143, har Kungl. 
Majit, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsproto
kollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att med
giva att av den av folkskoleseminariet i Skara förut disponerade marken dels 
det enligt kungl, brevet den 9 mars 1934 i anledning av seminariets ned
läggning därifrån avskilda området örn cirka 6,200 kvadratmeter, å i ären
det företedd kopia av stadens tomtkarta betecknat med A, dels ock av den 
återstående, av småskoleseminariet i Skara nu disponerade marken ett om
råde örn cirka 1,270 kvadratmeter, å nämnda kartkopia betecknat med B, 
må upplåtas till tomt för biskopsgård i Skara, under förutsättning att ett 
belopp av 26,780 kronor, motsvarande den sålunda upplåtna tomtens upp
skattade värde, avföres å biskopslöneregleringsfonden (kyrkofonden) och 
uppdebiteras å statens allmänna f-astighetsfond för att vidare disponeras på 
av departementschefen i nämnda statsrådsprotokoll angivet sätt.

Riksdagens vederbörande utskott har övertygat sig örn att den nuvarande 
biskopsbostaden i Brunsbo ej är i sitt nuvarande skick tjänlig för sitt ända
mål. Kostnaderna för att nöjaktigt iståndsätta biskopsbostaden bliva så pass 
höga, att alternativet att förlägga bostaden till Skara synes både med hän
syn härtill och i betraktande av olägenheterna i övrigt av att bibehålla 
bostaden i Brunsbo vara att föredraga. Mot en upplåtelse för ändamålet 
på sätt Kungl. Maj:t föreslagit av den ovan angivna delen av den av folk
skoleseminariet i Skara förut disponerade marken synes intet vara att erinra.
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I enlighet med Kungl. Maurts förslag bör ett belopp av 26,780 kronor, mot
svarande den upplåtna markens uppskattade värde, avföras å biskopslöne- 
regleringsfonden (kyrkofonden). Detta belopp torde tills vidare böra i sin 
helhet redovisas å statens allmänna fastighetsfond. Riksdagen, som alltså 
i huvudsak godkänner föreliggande förslag till den del, det kräver riks
dagens medverkan, kan emellertid icke underlåta att fästa uppmärksam
heten på de även efter verkställda överarbetningar anmärkningsvärt höga 
byggnadskostnaderna och skulle för sin del anse en ytterligare beskärning 
av kostnaderna vara erforderlig. Såsom av statsrådsprotokollet framgår, 
har Kungl. Maj:t, som äger att anvisa medel för ändamålet ur biskopslöne- 
regleringsfonden (kyrkofonden), ännu icke fattat slutlig ståndpunkt i fråga 
örn kostnaderna för det tillärnade byggnadsföretaget.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen medgivit, att av den av folk
skoleseminariet i Skara förut disponerade marken dels det enligt kungl.. 
brevet den 9 mars 1934 i anledning av seminariets nedläggning därifrån 
avskilda området örn cirka 6,200 kvadratmeter, å i ärendet företedd kopia 
av stadens tomtkarta betecknat med A, dels ock av den återstående, av 
småskoleseminariet i Skara nu disponerade marken ett område örn cirka 
1,270 kvadratmeter, å nämnda kartkopia betecknat med B, må upplåtas till 
tomt för biskopsgård i Skara, under förutsättning att ett belopp av 26,780 
kronor, motsvarande den sålunda upplåtna tomtens uppskattade värde, av
föres å biskopslöneregleringsfonden (kyrkofonden) och tills vidare redovisas 
å statens allmänna fastighetsfond.

Stockholm den 24 april 1937.
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Med undersåtlig vördnad.


